33. Pro tradita distinctione S. August. S. Anselm. S. Bernard. Leo Papa.

S. Thom. Illius distinctionis ignorantio fuit causa hæresum, Vigil. Papa, S. Damasc.

Ex ea ignorantione hæresis Sabelliana. Item Ariana. Sine distinctione nō poterimus cogitare vnā naturam, & personas plures.

positi, siue personæ, & naturæ, neque fingi potest cogitando: si enim suppositum, & natura idem omninò est, & nulla ratione distinguuntur, vel est vnum suppositum, quia natura est vna; vel tres naturæ, quia supposita sunt tria. Illa est hæresis Sabelliana, ista Ariana. Et eandem causam hæresum obseruat Eusebius lib. 10. Ecclesiasticæ Historiæ, cap. 29. Et S. Epiph. 7. Synod. actione 6. & S. Anastasius lib. 1. de rectis fid. dogm. egregiè disputat, personam, siue suppositum non esse naturam subsistentem, quia supposita tria diuina essent tres naturæ, & Dij tres.

Euseb.
Epiph.
S. Anast.

34.

Bellarmino
pro eadem distinctione commemorat
S. Basilium,
Nyssen.
Damasc.
S. Cyrillum.
Eam docent
Caiet.
Ferrari.
Argent.

Ægid.

Alens.

S. Bonau.
Alb. Magn.
Richard.
Alfiod.

Denique Bellarm. lib. 2. de Christo, cap. 4. commemorat S. Basilium, S. Gregor. Nyssenum, S. Ioann. Damasc. & S. Cyrillum asserentes, suppositum scilicet creatum addere aliquid naturæ; quæ est Theologorum explicatio sententia, quam tradidit Thom. Caietan. post Doctorem Sæctum 3. p. Et cum Caiet. sentit Francis. Ferrar. lib. 4. contra gent. cap. 43. Sed olim hoc idem docuerat Thom. Argent. in 3. d. 6. q. 1. art. 1. vbi testatur etiam auctorem opinionis Ægidium Romanum, quæ Doctorem consensu frequentissima iam est. Non minùs perspicuè firmant eandem sententiam Alexand. Alens. 3. p. q. 4. memb. 6. & q. 6. memb. 4. S. Bonauent. in 3. d. 5. art. 2. q. 2. & 3. Albert. Magn. d. 3. art. 3. Richard. distinct. 6. art. 1. Alfiodor. 3. lib. suæ Summæ, tractat. 1. q. 8. qui docent proprietatem suppositi non esse intrinsecam entitatè naturæ; est ergo entitas addita naturæ, qua necesse est suppositum à natura re ipsa distingui.

CAPVT XVII.

Varia sententia refelluntur de ea re quam addit suppositum natura.

QVoniam suppositum est habens naturam, necesse est vt naturæ quam habet, addat aliquid, quo ab illa distinguatur, tanquam includens ab incluso: in quo omnes concordant quotquot re ipsa distinguunt suppositum creatum à natura. Sed quid illud sit quod additur, discordant plerique, ita vt opus fuerit integro capite opiniones dispares confutare.

I.

A Prima opinio est asserentium, quòd suppositum addat naturæ materiam signatam cum dispositionibus accidentarijs. S. Basilius in Epistola ad Gregorium de differentia naturæ, & hypostasis, discernit naturam ab hypostasi, hoc est, à supposito, quia hypostasis habet differentias singulares, quas non habet natura. Et idem docet S. Ioann. Damasc. lib. 3. fidei orthodox. cap. 4. & 6. At verò S. Thomas clariùs hoc idem tradere videtur 1. p. q. 3. art. 3. docens suppositum materiale distingui à natura, quia continet materiam signatam cum accidentibus. Et quæst. 8. de potent. art. 3. ad 6. ait hypostases creatas distingui per essentiam, proprietates verò consequentes essentiam, indicare distinctionem.

B Hæc tamen opinio non est verosimilis, & euidenter refellitur; suppositum enim est ens per se vnum, quod non includit accidentia. Quapropter sicut excludimus accidentia ab individua natura, ita etiam reijcienda sunt à supposito naturæ, quod est ens per se completum. Accidentia etiam adueniunt supposito; quare necesse est vt suppositum antecedit accidentia iam constitutum, & completum. Deniq; materia signata, & accidentia pertinent ad indiuiduationem naturæ; nos verò ultra naturam indiuiduam inquirimus suppositum quid addat ipsi naturæ. Patribus verò illud fortè studio fuit, vt saltè ostenderent naturam comunem non includere accidentia, quibus singularia ornantur; vt aliquo modo indicaret posse in natura vna inueniri plura supposita; quia cum hæreticis Philosophiæ rudibus disputabant: aut certè proprietates hypostaticas suppositis attribuunt, & illas vocant differentias singulares, non accidentia, aut dispositiones accidentarias. Et ita verissimè docent, hypostaticam, quam natura non continet. Præterea, quia suppositum substans accidentibus; natura autem materialis non substans illis, vt probatum est, hoc quoque sensu suppositum distinguitur à natura per accidentia quæ habet, vt admonuimus antea; sed non ita, vt accidentia contineantur in conceptu suppositi, quod est ens per se vnum antecedens accidentia. S. Thom. explicabimus de substantia Angelorum disputantes; est enim locus ille difficilis: constat tamen

2.
1. Sentent.
addi materiã
signatam cum
dispositionib.
accidentarijs.
Pro ea cit.
S. Basil.

Damasc.

S. Thomæ

1. locus.

2. locus.

3.

Refellitur 1.
euidenter.
Suppositum
est ens per se
vnum,
vide cap. 5. n. 4.

Refellitur 2.
Accidentia ad-
ueniunt suppo-
sito constitu-
to.
Refellitur 3.

Ad Patres
1. interpreta-
tio,

2. Interpret.

3. Interpret.
ex cap. 7. n.

Ad D. Tho.
infra ca 7. n. 4.
& 5.

Doctorem

reflexio dicitur
dilatatio
reflexio in ali
de boue bi v

In Christo
sunt accidentia,
non tamen hu
manum sup
positum.

4.
Dicitur sent.
1. explicatio.

2. explic.

3. explic.

Heru.

1. & 2. expli
cationis de po
tentia passiva,
& affectione
qua natura af
ficatur acciden
tibus

1. Confutatio

2. Confutatio.

3. Confutatio.

Responsio.

Refutatur.

6.
Explicatio
nis de ordine
ad accidentia.
Quoad predi
camentalem,
1. Confutatio.

2. Confutatio.

Responsio
de transcend.

Doctorem sanctum non dixisse, suppositum constitui per accidentia, quod certe incredibile est. Hoc autem argumento ducto ab Incarnatione Verbi, certissime finitur. Nam in Christo sunt accidentia tam a natiuitate insita, quam alia vaga, quae possunt separari; & non est in Christo humanum suppositum; ergo accidentia non constituunt rationem formalem suppositi.

Sed potest isthaec opinio tribus modis variari, vt dicamus suppositum addere naturae potentiam passiuam accidentium: aut affectionem quandam, qua natura vt affecta accidentibus sit suppositum; aut saltem in ordine ad accidentia, vt existimauit Heruæus quodlib. 3.

Hæc opinio sic elucidata aliquid veritatis indagat, quod non attingit. Competum enim est, suppositum esse subiectum accidentium, quod non est natura, quæ propriè loquendo non substât: sed vnde hoc conueniat supposito, non aperitur. Præterea quid sit illud, quod suppositum affert, quo à natura discernitur per se primò, non norunt. Neque enim hoc additum est passiva potentia, vt capite sequenti commonstrabimus. Neque est affectum esse accidentibus; nam affectum esse accidentibus, est effectus formalis ipsorum accidentium, vt ostendimus disputantes de causalitate formæ. Et hæc item inueniuntur in humanitate Christi, in qua non est suppositum humanum; ergo hæc non pertinent ad rationem formalem suppositi. Sed posset quis dicere, diuinum suppositum attulisse humanitati hanc potentiam siue affectionem, qua accidentibus copulatur; & ita esse proprium hoc suppositi. Verum etsi hæc non nisi in supposito sint, non tamen hæc ipsa constituunt rationem formalem suppositi, vt ostendimus.

Quod verò suppositum constituatur per solum ordinem ad accidentia, est impossibile. Nam si per ordinem realem, qui sit relatio predicamenti, erit suppositum relatum, quod est paradoxum, & impossibile; relatio enim nõ facit naturam capace accidentium, cum ipsa sit accidens: neque potest includi in conceptu entis per se, quod est suppositum. Quod si dicas, esse relationem transcendentem (quod genus relationum lib. 3. improbauimus) recidis in

A sententiam damnatam capite antecedenti, non distinguens naturam à supposito reali distinctione; quia hæc relationes transcendentés ideò dicuntur non esse accidentia, quia non sunt distinctæ ab ipsa substantia; suppositum autem, & natura sunt re ipsa distincta. Et euidentissimè refellitur ista opinio; nam si natura ante suppositum non est capax accidentium, adhuc non habet relationem istam transcendentem ad accidentia; ergo aliquid reale illi additur, quo sit capax accidentium; & ad illud additum consequitur relatio transcendens: quod necesse est fuisse additum à Verbo diuino per assumptionem humanitatis; aliàs suppositum esset humanum antecedens assumptionem. Itaque illa humanitas ante assumptionem ordine quodam naturæ non fuit capax accidentium, neque habuit ordinem istum transcendentem ad accidentia, aliàs esset suppositum vt isti volunt; ergo per assumptionem aliquid acquisiuit, vt fieret capax accidentium, & referretur ad illa.

Si tamen intelligas suppositum addere affectionem, hoc est modum realem, quo natura affecta est capax accidentium. Hoc quidem probabile est, vt dicemus; & absque dubio quicquid sit illud additum; suppositum acquirit per illud quod addit, hanc affectionem siue modum, vt propriè substet accidentibus. Nihilominus ordo iste ad accidentia posterior est in supposito, & ille prior, quo cum existentia comparatur; quia existentia suppositi antecedit accidentia, & est actus proprius suppositi, vt docebimus. Et hoc fortè indicat Ioannes Capreol. in 3. d. 5. q. 3. art. 3. dum docet suppositum in obliquo continere existentiam, quia scilicet existentia est actus proprius suppositi, licet non sit ipsa ratio suppositi, vt statim dicemus: intelligitur tamen suppositum cum ordine ad existentiam, quia est id quod est; & propter hunc ordinem dicitur continere existentiam in obliquo.

Est ergo seounda opinio non paucis Doctoribus approbata, quod suppositum addat naturæ solam existentiam. Hanc opinionem complectitur Barth. Medina vir literatissimus, quem habui quondam magistrum. 3. p. quæst. 4. ar. 2. concl. 2. & in responsione ad argumeta Capreoli, 4. concl. ad 1. Et Auctor concordantiarum S. Tho. dub. 114. & Hispani in 1. d. 4. q. 2. ar. 3. & Siluest. in conflat. 1. p. q. 29.

Refutatur 1.
ex lib. 3. cap. 1.
P. 1. n. 7.
Secundò ex
cap. anteced.

Refutatur 3.
euidenter.

Naturæ aliquid reale additur quo sit capax accidentium, ad quod relatio transcendens (si qua est) consequitur.

Illud reale additum est à Verbo assumptæ humanitatem.

2. Explicatio
nis intellectus
probabilis de
affectione, id
est, modo reali,
quo suppositum
propriè substet
accidentibus.

Refutatur.
Ordo ad accidentia posterior
est in supposito
ordine ad
existentiam.

Hæc est actus
proprius sup
positi.

Explicatur
Capreolus,
dicens suppositum
in obliquo
continere existentiam,
propter ordinem ad
illam.

2. Sententia,
addi solam existentiam.

Medina
Auctoris mag.
Auct. Cõcord.
Hispanens.
Siluest.

Palud. Pro ea cit. S. Thom. Ad hunc commentarius. Hee Sct. vt no verosimilis. Improbatur 1. exemplo diuinorum suppositorum, qua etsi habeant relatiuas existetias, constituuntur per relationes. Improbatur 2. speciatim exemplo Verbi diuini. Improbatur 3. in opinione, qua no distinguit natura ab existentia, ne incidat in haeresim Nestorianam. Itē in opin. S. Thomae, quē distinguit, Improbatur 1. Cōpleta substantia, seu suppositū sicut est id quod est, ita est id quod aptum est esse id quod est, atque adeo antecedit ipsum esse, seu existentia. Etsi fingatur natura existēs